
OBEC KYSELKA
Kyselka část Radošov 118, 362 72 Kyselka

Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  1 z 3

ZÁPIS z 5. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2023 konaného dne
28. 6. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.
Přítomni: Dagmar Jahičová, Aleš Labík, Lenka Lasáková (os 18:45), Štefan Malý, Mgr. Ivan Němec, Martin Usler,

Tomáš Petrilák, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni: Roman Mžik
Hosté: Mgr. Olga Ševčíková (ředitelka ZŠ a MŠ Kyselka), Michaela Ryšánková (účetní ZŠ a MŠ Kyselka)

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka (dále jen ZO) bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmaru Jahičovou a ověřovatele zápisu pana Štefan Malého a Martina Uslera.

Návrh usnesení:
ZO Kyselka určuje zapisovatele paní Dagmaru Jahičovou a ověřovatele pana Štefan Malého a Martina Uslera.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 1/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 2 Schválení programu

Starosta seznámil přítomné ZO s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Původně
plánovaný bod „Kontrolní výbor“ bude z programu vypuštěn. Žádné další body k projednání nebyly navrženy.

Návrh usnesení:
ZO Kyselka schvaluje následující program:

Navržený program:
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Finanční výbor
5. Rozpočtové opatření RO/2023/005
6. Schválení účetní závěrky obce Kyselka za rok 2022
7. Schválení závěrečného účtu obce Kyselka za rok 2022
8. Žádost příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka o použití rezervního fondu
9. Prodej pozemku p. č. p. č. 622/54 díl „a“, „b“, p. č. 1250/3 díl „d“ v k. ú. Radošov u Kyselky
10. Prodej pozemku p. č. 622/54 díl „e“, p. č. 1250/3 díl „c“ v k. ú. Radošov u Kyselky
11. Prodej pozemku p. č. 399/30 v k. ú. Radošov u Kyselky
12. Různé

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 2/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení

Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4 Finanční vývbor

Předseda finančního výboru podal informaci o provedené kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Kyselka. Finanční
výbor neshledal nedostatky.

ZO bere na vědomí

Ad 5 Rozpočtové opatření RO/2023/005

Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. RO/2023/005 ze dne 28. 6. 2023



OBEC KYSELKA
Kyselka část Radošov 118, 362 72 Kyselka

Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  2 z 3

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2023/005 ze dne 28. 6. 2023 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1

Usnesení č. 3/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 6 Schválení účetní závěrky obce Kyselka za rok 2022

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku obce Kyselka za účetní období roku 2022

Návrh usnesení:
ZO schvaluje účetní závěrku obce Kyselka za účetní období roku 2022, sestavenou k 31.12.2022

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 4/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 7 Schválení závěrečného účtu obce Kyselka za rok 2022

Starosta předložil ke schválení závěrečný účet za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce.
Závěrečný účet byl řádně vyvěšen a nebyly vzneseny žádné námitky.

Návrh usnesení:
ZO projednalo závěrečný účet obce Kyselka za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za
rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a přijalo v souladu s ustanovením § 13 odst.
1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,
ve znění pozdějších předpisů, tato nápravná opatření:
Obec Kyselka bude postupovat při přijímání opatření k nápravě chyb a nedostatků podle §13 odst. 1 písm. b) zákona
č. 420/2004 Sb.,
A to: přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření
zpracované přezkoumávajícím orgánem, nebo auditorem a podat o tom písemnou informaci příslušnému
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem
v orgánech územního celku.
Obec Kyselka bude postupovat při zveřejňování návrhu rozpočtu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů § 11 odst. 3.
A to: Územní samosprávný celek zveřejní návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně
15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Zveřejnění
bude trvat až do zveřejnění schváleného rozpočtu

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 5/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 8 Žádost příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka o použití rezervního fondu

ZO projednalo žádost o čerpání z rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka
Návrh usnesení:
ZO schvaluje žádost o čerpání z rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka ve výši 150 000 Kč za účelem
nutných oprav fasády budovy školy a výmalby učeben.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 6/5/2023 BYLO schváleno.

Uložení příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Kyselka odvést prostředky v investičním do rozpočtu zřizovatele

Návrh usnesení:

ZO ukládá příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Kyselka, aby převedla část prostředků investičního fondu do rozpočtu
zřizovatele, v částce 55 000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 7/5/2023 BYLO schváleno.



OBEC KYSELKA
Kyselka část Radošov 118, 362 72 Kyselka

Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  3 z 3

Ad 9 Prodej pozemku p. č. p. č. 622/54 díl „a“, „b“, p. č. 1250/3 díl „d“ v k. ú. Radošov u Kyselky

ZO projednalo záměr prodeje pozemku

Návrh usnesení:

ZO souhlasí s prodejem pozemku p. č. 622/54 díl „a“, „b“ a p. č. 1250/3 díl „d“ v k. ú. Radošov u Kyselky o celkové
výměře 15 m2 přímému zájemci ************************** za cenu 150 Kč/m2. Kupující hradí náklady na
vypracování geometrického plánu a náklady na zaměření hranic pozemků.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 8/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 10 Prodej pozemku p. č. 622/54 díl „e“, p. č. 1250/3 díl „c“ v k. ú. Radošov u Kyselky

ZO projednalo záměr prodeje pozemku

Návrh usnesení:

ZO souhlasí s prodejem pozemku p. č. 622/54 díl „e“, p. č. 1250/3 díl „c“ o celkové výměře 76 m2 v k. ú. Radošov u
Kyselky přímému zájemci **************************, za cenu 150 Kč/m2.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 9/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 11 Prodej pozemku p. č. 399/30 v k. ú. Radošov u Kyselky

ZO projednalo záměr prodeje pozemku

Návrh usnesení:

ZO souhlasí s prodejem pozemku p. č. 399/30 o výměře 65 m2 v k. ú. Radošov u Kyselky přímému zájemci
************************ za cenu 150 Kč/m2.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Usnesení č. 10/5/2023 BYLO schváleno.

Ad 12 Různé

Starosta podal informaci z jednání před soudem prvního stupně ve věci částečné demolice budovy bývalé porcelánky
v Jakubově. Obec Kyselka žaluje vlastníka k úhradě vzniklých nákladů.

Jednání bylo ukončeno ve 20:35 hodin.

Ověřili: Štefan Malý

Martin Usler

Aleš Labík
starosta obce Kyselka

Zveřejněno: 7. 7. 2023                       Sejmuto: 28. 7. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce http://www.obeckyselka.cz/uredni-deska


